
پرسپولیس قهرمان شد، استقلال نایب قهرمان
شبی که تب  فوتبال برسیاست چربید

گروه ورزش- امید توفیقی:  برای ساعاتی حتی سیاسیون نیز بی خیال صف کشی و 
مجادلات خود پیرامون انتخابات ریاست جمهوری شده بودند، چرا که پایتخت مثل سراسر 
ایران اســترس قهرمانی آبی یا قرمز را داشت و خوزستان نیز با همه وجود نگران بقای 
تیمش هایش در لیگ برتر بود؛ ساعاتی که در نهایت به جشن قهرمانی قرمزهای پایتخت 

منجر شد و فولاد و استقلال خوزستان نیز در لیگ برتر ماندگار شدند.
شب پایانی بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال کشور مثل اکثر قریب به اتفاق ادوار 
گذشته خود سراسر هیجان و استرس بود اما این بار یک تفاوت عمده نیز داشت. از یک 
سو پرسپولیس و استقلال رقابت میلیمتری برای قهرمانی داشتند. از سوی دیگر ثبت نام 
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری روزهای پایانی خود را سپری می کرد؛ اما باز هم 
تب فوتبال بر سیاست و غیر آن چربید به طوری که کانال های خبری و تبلیغی گروه های 
سیاســی نیز به صورت لحظه ای جدال همزمان پرسپولیس تهران با مس رفسنجان در 
تهران و جدال اســتقلال و پیکان تهران را پوشش می دادند . از دیگر سو خوزستان که 
روزگاری مهد فوتبال ایران شناخته می شد هیچ دلش نمی خواست یکی دیگر از تیم هایش 

به سرنوشت صنعت نفت آبادان دچار شود که هفته پیش به لیگ یک سقوط کرد!
در تهران شرایطی که استقلال تهران 2 برصفر و با گل های دقایق ابتدایی خود از پیکان 
پیش افتاده بود و با همان دو گل بر حریف غلبه کرد، پرسپولیس و به زحمت در دقایق 

پایانی بازی موفق شد یک بر صفر مس را شکست داده و سرود قهرمانی بخواند. 
نیمه اول همه جا آبی شد

پرسپولیس که با ترکیب اولیه علیرضا بیرانوند، گئورگی گولسیانی، حسین کنعانی زادگان، 
عبدالکریم حســن، دانیال اسماعیلی فر، مسعود ریگی، سروش رفیعی، اوستون ارونوف، 
مهدی ترابی، امید عالیشــاه و عیســی آل کثیر گام به این مســابقات نهاد با وجود جو 
وحشتناکی که هواداران این تیم برای حریف ایجاد کرده بودند، هیچ گاه در حد و اندازه های 
خودش ظاهر نشد و با یک نمایش بی رمق و احتیاط آمیز هرگز نتوانست روی دروازه حامد 
لک خطر آفرین ظاهر شود. گویی جو ورزشگاه بیش از آنکه حریف میانه جدولی را تحت 

تاثیر قرار دهد روی ساق های بازیکنان پرسپولیس تاثیرگذاشته بود.
این در حالی بود که در بازی همزمان در ورزشــگاه بدون دســتگردی تهران استقلال 
دیگر مدعی قهرمانی برابر پیکان انتهای جدول که سایه سنگین سقوط را احساس می 
کرد خیلی زود و سریع توانست دو بار دروازه حریف را در دقایق 21 و 22 توسط مهرداد 

محمدی باز کند.
جــواد نکونام در این مســابقه مثل اکثر قریب به اتفاق بــازی های فصل تیمش را با 
ترکیب آشنایی به مصاف حریف فرستاده بود؛ سیدحسین حسینی، امید حامدی فر، زبیر 
نیک نفس، روزبه چشــمی، ابوالفضل جلالی، صالح حردانی، رافائل سیلوا، آرش رضاوند، 

جلال الدین ماشاریپوف، مهرداد محمدی و گوستاوو بلانکو.
حرکت ماشــاریپوف از سمت چپ و ارسال این بازیکن به روی دروازه با ضربه رضاوند 
همراه شــد که پس از برخورد توپ به مدافعان پیکان، نصیب مهرداد محمدی شد و او 
ضربه اش را روانه دروازه کرد که توپ او پس از برخورد به یکی دیگر از مدافعان، وارد دروازه 
شد.یک دقیقه بعد حرکت ماشاریپوف از سمت چپ و ارسال این بازیکن به روی دروازه با 
ضربه رضاوند همراه شد که پس از برخورد توپ به مدافعان پیکان، نصیب مهرداد محمدی 
شد و او ضربه اش را روانه دروازه کرد که توپ او پس از برخورد به یکی دیگر از مدافعان، 

وارد دروازه شد.
گولسیانی پرسپولیس را قهرمان کرد

در نیمه دوم نیز در شــرایطی که استقلال دیگر نتوانست دروازه پیکان را باز کند در 
ورزشگاه یکدست قرمزپوش آزادی نیز حملات جسته و گریخته پرسپولیس نیز چنگی به 
دل نمی زد و بلکه حریف روی دروازه بیرانوند خطرناک ظاهر می شد. با این حال گئورگی 
گولسیانی مدافع گرجستانی و پیش تاخته ســرخ ها در دقیقه 86 روی یک ضربه سر 
دروازه حریف را گشود و ورزشگاه آزادی را  غرق در آتش بازی هواداران پرسپولیس کرد. 
هوادارانی که جمع محدودی از آنها را بانوانی تشکیل می دادند که با وجود مخالفت های 
برخی سیاسیون در این فصل با سنبه پر زور فیفا کم و بیش به ورزشگاه ها راه پیدا کردند، 

به هر صورت پرسپولیس موفق شد بار دیگر بر سکوی قهرمانی لیگ بایستد.
ادامه در صفحه 5

یادداشت

ضرورت پرسش گری  از امر قدسی
مســعود نادری _ الف: از آنجایی که  “صورتی در زیــر دارد آنچه در 
بالاستی”  کلمات پرسشی  هم صورتی در زیر دارند.  صورت زیرین کلمات 
پرسشی همان میل جستجوگری ، حقیقت جویی و کمال طلبی است که 
خدای رحمان در سرشت آدمی آفریده است . لذا انسان ذاتا موجودی پرسش 

گر است.
پرسش گری انسان  محدود به موضوع  و زمان خاص نمی شود.

از زمانی که او کودکی تازه تولد  بوده  شروع می شود و تا زمان انسان کامل 
شدن، مستمرا و لاینقطع تداوم می یابد تا آنجا که رسول خاتم ص گفت : 

اللهم ارنی الاشیا کما هی.
ب: تقدس و مقدس به معنای منزه بودن و پاکی اســت و چون به حکم 
دلایل عقلی ، خدا منزه از هر نقصانی و بر خوردار از هر فضیلتی است، لذا 
پاک ترین و مقدس ترین هم است .  طوری که مقدس بودن چیزهای دیگر 

بستگی به تقرب و نسبت آنها با او دارد. 
تقدس ذاتی خدای رحمان باعث می گردد که به عنوان امر قدسی مورد 
احترام شدید آدمیان قرار گیرد و این احترام فوق العاده، پرستش - اطاعت و 

تابعیت را به دنبال می آورد .
ج: حال این سوال مطرح است که آیا این احترام و اطاعت ، پرسشگری را 

در امرقدسی با مشکل محدودیت روبرو نمی کند؟ 
دو گروه معتقد هستند امر قدسی  و امورات مقدس ، پرسشگری را محدود 

می کند .
 1- گروهی که معتقدند دیگران یک امر را مثلا حکومت را قدسی میکنند 

تا امر پرسشگری را محدود کنند .
2- گروهی که  اتفاقا ممکن است همین کار را بکنند!

این یادداشــت با بهره گیری از دلایل عقلی ، آیات قرآن ، روایات و برخی 
سخنان بزرگان در صدد آن است که اثبات کند ، چه در مقام نظر و مباحث 

اعتقادی و چه در مقام عمل و احکام عبادی و چه در امر حکومت ،
اولا : نه تنها امری قدسی مانع پرسشگری نیست که با پرسشگری  کاملا 

سازگار  است .
ثانیا :  پرسشگری ریشه در امرقدسی دارد .

ثالثا : امر قدسی و متعالی با پرسشگری متجلی تر می گردد . 
لذا کسی حق ندارد به بهانه مقدس بودن امری، دیگران را از پرسشگری  

باز دارد.
 مدت ها است دوران “ الکیفیه مجهوله و السوال بدعه  “ گذشته است.

د:”شواهد و قرائن سه ادعای فوق “
1- اعتقادات:  وقتی در اسلام گفته می شود اصول دین  عقلانی هستند، 
دقیقا به این معناست که هر مسلمانی باید از امر قدسی پرسش گری کند 
تا ویژگی هایــی از آن امر متعالی )خدا (برایش تجلی عقلانی پیدا کند.لذا 

پرسشگری مجرا و مجلای  ظهور امر قدسی است.)1(
در آیه 82  ســوره نساء  میخوانیم که بین احکام الهی  ناسازگاری وجود 
ندارد . بنابراین معنا ندارد که خدای رحمان از یک ســو  پرسشگری را در 
فطرت آدمی قرار دهد و از ســوی دیگر مانع و مخالف پرسشگری از خود و 
صفات خود گردد. آنجا هم که در روایت گفته شــده است:” تفکروا فی کل 
شــی و لا تفکروا فی ذات الله “  به نظر می آید بخاطر آن اســت که آن امر 
قدســی به دلیل بی نهایت بودن در ظرف ادراک محدود ما نمی گنجد . هر 
تصوری از خدا مخلوق و محدود به حدود توانایی عقلی ماست لذا تصوری 

مطابق با واقع نیست. 
به قول فخرالدین عراقی : همی دانم که روز و شب جهان ، روشن به روی 

توست/ ولیکن آفتابی یا مه تابان ، نمی دانم.
 اما، آب دریا اگر نتوان کشید / هم بقدر تشنگی بتوان چشید.

ادامه در صفحه 5

گروه ورزش- امید توفیقی:  برای ساعاتی حتی سیاسیون نیز بی خیال صف کشی و مجادلات خود پیرامون انتخابات 
ریاست جمهوری شده بودند، چرا که پایتخت مثل سراسر ایران استرس قهرمانی آبی یا قرمز را داشت و خوزستان نیز با 
همه وجود نگران بقای تیمش هایش در لیگ برتر بود؛ ساعاتی که در نهایت به جشن قهرمانی قرمزهای پایتخت منجر 
شد و فولاد و استقلال خوزستان نیز در لیگ برتر ماندگار شدند.شب پایانی بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال کشور 
مثل اکثر قریب به اتفاق ادوار گذشته خود سراسر هیجان و استرس بود اما این بار یک تفاوت عمده نیز داشت. از یک سو 

پرسپولیس و استقلال رقابت میلیمتری برای قهرمانی داشتند.
  همین صفحه

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

پرسپولیس قهرمان شد، استقلال نایب قهرمان

شبی که تب  فوتبال برسیاست چربید

پیچیدگی های سیاسی حضور داوطلبان ریاست جمهوری در سومین روز ثبت نام

آرایش پرابهام
منتشر شده  آخرین خبرهای  همدلی|  دلاور احسانی: 
از انتخابــات  و داوطلبانی که برای  نشســتن بر کرســی 
ریاست جمهوری ثبت نام کرده اند، نشان از افزایش تعداد 
کاندیداهــا و چهره هایی دارد که متعدد و متنوع تر به نظر 

می رســند. اولین نکته ای که به ذهن می آید این است که 
در این دوره تعداد نامزدهای پوششی در قالب چهره های 
تندرو و میانــه رو زیاد خواهد بود.آرایش انتخاباتی در روز 
ســوم ثبت نام کمی متفاوت تر از پیش بینی ها بود. حضور 

“وحیدحقانیان” در وزارت کشــور که با قطعی برق هم 
همراه شد، نشــان داد چراغ های جدیدی برای انتخابات 

ریاست جمهوری این دوره روشن شده است. 
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 الــف: از آنجایی که  “صورتی در زیر دارد آنچه 
در بالاستی”  کلمات پرسشی  هم صورتی در زیر 
دارند.  صورت زیرین کلمات پرسشی همان میل 
جستجوگری ، حقیقت جویی و کمال طلبی است 
که خدای رحمان در سرشت آدمی آفریده است . 

لذا انسان ذاتا موجودی پرسش گر است.
پرسش گری انسان  محدود به موضوع  و زمان 

خاص نمی شود.
از زمانــی که او کودکی تازه تولد  بوده  شــروع 
می شــود و تا زمان انسان کامل شدن، مستمرا و 
لاینقطع تداوم می یابد تا آنجا که رسول خاتم ص 

گفت : اللهم ارنی الاشیا کما هی.

دوران ســختی و بــه تعبیر دیگــر بدبختی چه 
مشخصات و مختصاتی دارد؟ یعنی، چه ویژگی ها 
و اختصاصات بیانگر عصر عسرت و دوران دشوار 
اســت؟ در این نوشــتار کوتاه به طور مختصر  و 
مجمل به دوازده ویژگی و خصلت دوران سختی 

و زمانه تنگی و لنگی اشاره می کنم: 
1- موقعیت روزگار رازدار و پرمشقت، با گرفتاری 
و گرفتگی در روزمرگی و اســتغراق در معضلات 
روزانه و ابتدایی زندگی، قرین و قریب اســت. به 
ســخن دیگر، وقتی آحاد و عموم مردم دغدغه 
آب و نان، سلامتی و بهداشت، مسکن و درمان و 
گذران ابتدایی و اولیه زندگی را دارند، با یک نشانه 

بزرگی از ظهور دوران سختی مواجه هستیم. 

همدلی| بنابه تازه ترین گزارش از عملکرد بانک ها در قانون جهش تولید 
مسکن تا ۳1 اردیبهشت، 18 بانک در نهضت ملی مسکن حتی یک ریال 

هم تسهیلات پرداخت نکرده اند.


